II. TEXT AND TRANSLATION

Beatissimus dominus noster, quoniam inter mandata in medium allatum fuit imperiale mandatum ac postea mandatum Senensium sine aliquorum oratorum praesentia, causas eorum absentiae praesenti contioni aperiendas esse duxit, simulque futurarum rerum spem bonam auditoribus perhibendam esse existimavit. Verba igitur ferme in hunc modum fecit:

[1] {319v} Venerabiles fratres ac dilecti filii, mirabitur fortassis vestrum aliquis, quod cum in praesentiarum sit cognominatum mandatum carissimi in Christo filii nostri Friderici tertii, Romanorum imperatoris semper Augusti, hoc tamen in loco ejus orator adsit nemo, cujus rei causam vobis aperiendam duximus, ne hujusmodi absentiam minus recte – quod absit – interpretemini, simulque ut quod de rebus futuris nobis sperandum videatur accipiatis.

[2] {320r} Est enim Romanorum imperator Fridericus ad rem Christianam tutandam promptissimus, et jampridem, dum Senis ageremus - ut toti huic contioni notissima res est – suos ad nos oratores cum plenissimo mandato misit, quod ipsi modo cognominari audistis. Ejus autem oratores, si recte meministis, fuere Buricardus Salzeburgensis praepositus ac Johannes Hinderbachus praepositus Tridentinus. Horum alterum nos nostra de causa ad Caesaream majestatem remisimus, alterum corporis morbus hinc Veronam secedere compulit, ubi nunc instaurandae valetudinis causa moratur.

[3] Sed desunt praeterea nobis oratores Senenses, et quoniam nos secundum carnem illius civitatis cives fuimus, non ab re erit, si ipsi aliquid pro illis respondeamus. Erat in curia nostra nomine illius civitatis orator vir praestans Johannes Mignanellus jureconsultus atque sacri apostolici consistorii disertissimus advocatus, quem nobis loquentem atque ampla promittentem suae patriae nomine audistis. Hic nuperrime gravi morbo {320v} correptus ab humanis excessit. Absentiae igitur utriusque legationis haec vobis sit excusatio.

Among the [ambassadorial] mandates, also the imperial mandate and afterwards the Sienese mandate were read to the assembly in the absence of any ambassadors.¹ Therefore, Our Most Holy Lord decided to explain the reasons for their absence to the assembly and to express his good hopes for the coming proceedings, speaking nearly as follows:

[1] Venerable brothers and beloved sons, maybe some of you wonder why the mandate of Our beloved son in Christ Friedrich III, Roman Emperor and always August, was mentioned now, though he has no ambassador present here. We have therefore decided to explain the reason to you so that you will not interpret the absence incorrectly – God forbid.² We shall also use the opportunity to inform you of what to expect.